CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

ESTADO DE SANTA CATARINATA

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CMI Nº 07/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, Vereador Deivid
Rafael Aquino, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em especial aquelas
conferidas pela alínea a do inciso XIX do Art. 35 do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Imbituba, CONVOCA na forma do Art. 53, § 3°, III e § 4° da Lei
Orgânica  Municipal,  os  Senhores  Vereadores  em  atividade  para  a  7ª  Sessão
Extraordinária, da 4ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a ser levada a efeito no
dia 19 de dezembro de 2024, quinta-feira, com início às 19 horas, para deliberar
sobre a seguinte Ordem do Dia:

Projeto de Lei nº 5.649/2024 - Revoga o parágrafo único da Lei 856, de 15 de abril
de 1986,  que dispõe sobre aquisição de área de terra,  e  desafeta bem público da
categoria  de  “Bens  de  Uso  Comum”  e  incorpora  à  categoria  de  “Bens  de  Uso
Especial.

Projeto de Lei nº 5.651/2024 – Altera a Lei nº 5.416, de 14 de junho de 2023, que
dispõe sobre a criação de comissões para atuarem no âmbito do Poder Executivo e dá
outras providências.

Projeto de Lei nº 5.656/2024 –  Fica revogada a Lei Municipal nº 5.214/2021, que
dispõe sobre a divulgação da listagem de pessoas vacinadas contra a Covid-19, e dá
outras providências.

Projeto de Lei Complementar nº 600/2024 - Institui o Programa de Desligamento
Voluntário  (PDV)  para  os  servidores  públicos  efetivos  da  Câmara  Municipal  de
Imbituba e dá outras providências.

Projeto de Lei  Complementar nº 601/2024 -  Dispõe sobre as  normas gerais  da
estrutura administrativa da Controladoria-Geral do Município – CGM, estabelece os
direitos e garantias fundamentais dos servidores da CGM, e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 5.666/2024 – Dispõe sobre permissão de pagamento de dívida do
exercício de 2023 no ano de 2024, e dá outras providências.

Rua Ernani Cotrin, nº 555 - Centro - Imbituba/SC- CEP 88780-000

Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 / (48) 3255-1733 – site: www.imbituba.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

ESTADO DE SANTA CATARINATA

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

________________________________________________________________________________
Projeto  de  Lei  Complementar  nº  602/2024  –  Dispõe  sobre  a  instituição  do
Programa de Desligamento Voluntário - PDV para os servidores públicos efetivos da
Câmara Municipal de Imbituba e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 5.667/2024 – Dispõe sobre a reserva de vaga de estacionamento
exclusivo para o Conselho Tutelar em frente à sua sede e dá outras providências.

Projeto  de  Lei  nº  5.668/2024  – Dispõe  sobre  abertura  de  Crédito  Adicional
Suplementar para o Fundo Municipal de Saúde de Imbituba, no Orçamento de 2024,
e dá outras providências.

Projeto de Lei nº 5.669/2024 – Lei de Ordenação e Remoção de Fiação Aérea em
Desuso.

E,  para  que  ninguém possa  alegar  desconhecimento,  mandou  expedir  o  presente
Edital, nesta data, o qual foi dado ciência a todos os interessados.

Imbituba, 13 de dezembro de 2024.

Deivid Rafael Aquino

Presidente da Câmara Municipal de Imbituba

Rua Ernani Cotrin, nº 555 - Centro - Imbituba/SC- CEP 88780-000

Fone: (48) 3255-1178 / (48) 3255-1625 / (48) 3255-1733 – site: www.imbituba.sc.leg.br